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Nacka Kommun 

Natur- och trafiknämnden 

2023-08-30 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: NTN-2023-00209 

Revidering av natur- och trafiknämndens reglemente 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om revidering av 

natur- och trafiknämndens reglemente i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen 

daterad den 30 augusti 2023.  

Sammanfattning av ärendet 
Det har uppstått behov av att förtydliga natur- och trafiknämndens ansvarsområden och 

uppgifter i reglementet för nämnden. Det rör när nämnden är ansvarig för allmänna 

platser, vägar och anläggningar. Vidare tydliggörs att nämndens uppgifter inom 

trafikområdet innefattar den kommunala parkeringsövervakningen, förordnande av 

parkeringsvakt och flyttning av fordon. Slutligen klargörs nämndens ansvar inom 

avfallsområdet relaterat till annan nämnd och kommunalt bolag.   

Ärendet 
Det har uppstått behov av att förtydliga natur- och trafiknämndens ansvarsområden och 

uppgifter. Det är fråga om nedan områden och uppgifter. Avsikten är inte att ändra något 

i sak.  

 

Under B i nu gällande reglemente anges bland annat att nämnden ansvarar för 

kommunens vägar, gator och övrig allmän platsmark samt park- och naturmark enligt 

följande: 1. Utöva kommunens huvudmannaskap för allmänna anläggningar. Med 

hänvisning till att Nacka vatten och avfall AB är huvudman för de allmänna va-

anläggningarna och det kan förekomma att annan nämnd har sådant ansvar, behövs ett 

förtydligande enligt följande. Ett tillägg om att nämnden är väghållare är för att detta 

begrepp används mer än huvudman för vägar.  

 

”B. 

Natur- och trafiknämnden ansvarar för kommunens vägar, gator och övrig allmän 
platsmark samt park- och naturmark förutom i de delar som ankommer på annan nämnd 
eller kommunalt bolag. I detta ingår följande: 

1. Utöva kommunens huvudmannaskap för allmänna platser och anläggningar samt 
vara väghållare.” 
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Under C tillförs en punkt 6 för att tydliggöra att nämnden har ansvar för den kommunala 

parkeringsövervakningen, förordnande av parkeringsvakt och flyttning av fordon när det 

behövs för ordningen och säkerheten i trafiken eller av naturvårdsskäl. 

 

”C. 

Natur- och trafiknämnden ansvarar för kommunens uppgifter inom trafikområdet. I 

detta ingår följande. 

- 

- 

6. Ansvara för den kommunala parkeringsövervakningen, vilket innefattar 
förordnande av parkeringsvakter, och flyttning av fordon.” 

 
Under D tillförs förtydligande text om nämndens ansvar inom avfallsområdet relaterat till 
annan nämnd och kommunalt bolag. Nämnden har det yttersta verksamhetsansvaret för 
den kommunala hanteringen av avfall. Hanteringen av avfall under kommunalt ansvar 
utförs emellertid av Nacka vatten och avfall AB. Det förekommer vissa 
myndighetsuppgifter inom avfallsområdet som inte kan hanteras av ett bolag. Av den 
anledningen behöver sådana uppgifter hanteras av en nämnd. Vissa myndighetsuppgifter 
är lämpliga för natur- och trafiknämnden som är den som har det yttersta ansvaret för 
den kommunala hanteringen av avfall. Sådana uppgifter kan vara frågor om hämtning av 
avfall, såsom plats för sophämtning och dispens för att få hämtning inom tomten, vilket 
annars sker vid tomtgränsen eller i närheten av tomtgränsen. Vad gäller andra 
myndighetsuppgifter, som rör tillsyn inom miljö- och hälsoskyddsområdet, hör till miljö- 
och stadsbyggnadsnämndens ansvarsområde.  
 
”D. 

Natur- och trafiknämnden ansvarar för kommunens uppgifter inom avfallsområdet 

förutom i de delar som ankommer på annan nämnd eller kommunalt bolag. Detta 

omfattar även ett ansvar för kommunens uppgifter avseende myndighetsutövning inom 

avfallsområdet. Nämnden har verksamhetsansvar för den kommunala hanteringen av 

avfall. Hanteringen av avfall under kommunalt ansvar utförs av Nacka vatten och avfall 

AB. Tillsynsansvar för hanteringen av avfall har miljö- och stadsbyggnadsnämnden.” 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet medför inte några ekonomiska konsekvenser. 

 

Konsekvenser för barn 
Ärendet medför inte några särskilda konsekvenser för barn.  
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 30 augusti 2023 

Bilaga 1 Förslag reviderat reglemente 

 

Poa Hellqvist 

Trafik- och fastighetsdirektör 

Stadsledningskontoret 

Sylvia Ryel 

Kommunjurist 

Juridik och kanslistaben 
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